第十五届全运会广东奥林匹克体育中心升级改造项目第三方检测服务

[bookmark: _GoBack]技术服务合同（格式）
合同编号：

甲方（委托人）：广州市重点公共建设项目管理中心
乙方（受托人）：

鉴于委托人广州市重点公共建设项目管理中心（以下称甲方）通过公开招标确定受托人(乙方公司名称)           （以下称乙方）为第十五届全运会广东奥林匹克体育中心升级改造项目第三方检测服务单位。现双方依照《中华人民共和国民法典》等有关法律、法规和国家及广东省、广州市关于本项目的有关文件，遵循平等、自愿、公平和诚实信用的原则，就第十五届全运会广东奥林匹克体育中心升级改造项目第三方检测服务事宜协商一致，订立本合同。
一、项目名称：第十五届全运会广东奥林匹克体育中心升级改造项目第三方检测服务。
二、项目地点：广州市天河区大观南路36号。
三、服务内容及要求
1.本合同服务内容为包括但不限于：本项目施工过程中的见证取样检测、地基基础工程检测、主体结构工程现场检测、钢结构工程检测、建筑门窗幕墙工程检测、室内环境检测、绿化检测、建筑节能工程检测、建筑设备及弱电系统检测；具体的检测项目以工程量清单、设计图纸及有关规范要求为准；
2.工作要求：
必须符合国家、省、市有关规范规程和规定的要求及设计要求。服务范围除工程检测、试验工作外，还包括：
1）根据设计文件、施工组织设计、相关规范和相关行政职能部门要求和甲方要求，结合项目实际情况，编制检测方案，并确保检测方案符合有关规范要求及通过工程所在行政区域的相关建设行政主管部门和监督部门的审批，同时负责协调相关工作，保证技术成果能够通过相关部门认可，确保不因检测工作影响本工程项目的建设进度和竣工验收；
2）在进行检测任务的过程中与该工程相关的施工单位、监理单位、设计单位、项目建设单位、建设主管部门等相关单位的协调工作，确保检测工作满足项目进度需求,乙方已在投标报价中综合考虑了该项协调工作费用。
3）本合同项目已包含监督抽检的工作内容，监督抽检数量按建设行政主管部门要求实施，乙方已在投标报价中综合考虑了该部分费用。
4）负责检测数据的有关信息通过广州市建设工程质量检测监管平台报送。
5）本项目实施期间，如果因本项目验收需要，按规范和经批准的检测方案，经甲方确认需增加《工程量清单》中没有的项目，且乙方也具备相应资质，则乙方不得以任何原因拒绝为甲方提供检测，并按要求出具符合验收要求的检测报告。乙方检测资质不能涵盖的项目报甲方批准后由乙方委托具有相应资质的单位实施，并取得相应管理部门的确认。
3.检测设备要求
用于完成本项目检测的仪器、设备和材料由乙方自行运输，存管。仪器、设备和材料应有产品出厂合格证，检定/校准证书，同时符合相关技术标准和检定要求。本项目应遵守广州市建设科学技术委员会等相关部门对本工程的相关批示及指导意见执行。
四、执行的技术规范及标准
本项目需严格执行国家规范、行业标准，主要技术规范及标准有（包括但不限于如下，相关规范如有新版，则按新版执行）：
1.《建筑工程施工质量验收统一标准》(GB 50300-2013)；
2.《建设工程质量检测管理办法》(住房和城乡建设部令第57号)；
3.《广东省建筑节能与绿色建筑工程施工质量验收规范》（DBJ15-65-2021）；
4.《广东省公共建筑节能设计标准》（DBJ15-51-2020）；
5.《关于建筑节能工程施工质量验收备案有关问题的通知》（穗墙建〔2010〕17号）；
6.《公共建筑节能检测标准》（JGJ/T 177-2009）；
7.《居住建筑节能检测标准》（JGJ/T 132-2009）；
8.《夏热冬暖地区居住建筑节能设计标准》（JGJ75-2012）；
9.《建筑节能工程施工质量验收标准》（GB 50411-2019）；
10.《工业建筑供暖通风与空气调节设计规范》（GB 50019-2015）；
11.《民用建筑供暖通风与空气调节设计规范》（GB 50736-2012）；
12.《照明测量方法》（GB/T 5700-2008）；
13.《风机盘管机组》（GB/T 19232-2019）；
14.《关于加强建筑节能分部工程材料和设备进场复验及现场检验的通知》（穗建质监字〔2007〕142号）要求；
15.甲方提供的节能备案表；
16.《建筑工程施工质量验收统一标准》（GB 50300-2013）；
17.《建筑幕墙》（GB/T 21086-2007）；
18.《建筑幕墙气密、水密、抗风压性能检测方法》（GB/T 15227-2019）；
19.《建筑幕墙层间变形性能分级及检测方法》（GB/T 18250-2015）；
20.《建筑外门窗气密、水密、抗风压性能检测方法》（GB/T 7106-2019）；
21.《建筑玻璃可见光透射比、太阳光直接透射比、太阳能总透射比、紫外线透射比及有关窗玻璃参数的测定》（GB/T 2680-2021）；
22.《建筑玻璃光透率、日光直射率、太阳能总透射率及紫外线透射率及有关光泽系数的测定》（ISO 9050-2003）；
23.《建筑用硅酮结构密封胶》（GB 16776-2005）；
24.《建筑装饰装修工程质量验收标准》（GB 50210-2018）；
25.《智能建筑工程质量验收规范》（GB 50339-2013）；
26.《智能建筑工程检测规程》（CECS 182-2005）；
27.《智能建筑设计标准》（GB 50314-2015）；
28.《民用建筑工程室内环境污染控制标准》（GB50325-2020）；
29.《公共场所卫生检验方法第2部分：化学污染物》（GB/T18204.2-2014）；
30.《室内空气质量标准》（GB/T 18883-2022）；
31.《广东省居住建筑节能设计标准》（DBJ/T 15-133-2018）；
32.《关于开展建筑工程室内环境质量管理工作的通知》穗建筑[2002]146号文；
33.《进一步规范民用建筑工程室内环境检测工作的通知》穗建筑[2003]45号文；
34.《混凝土结构设计规范（2015年版）》（GB 50010-2010）；
35.《混凝土质量控制标准》（GB 50164-2011）；
36.《混凝土外加剂应用技术规范》（GB 50119-2013）；
37.《土工合成材料 短纤针刺非织造土工布》（GB/T 17638-2017）；
38.《混凝土结构工程施工质量验收规范》（GB 50204-2015）；
39.《通用硅酸盐水泥》（GB 175-2007/XG3-2018）；
40.《普通混凝土用砂、石质量及检验方法标准》（JGJ 52-2006）；
41.《关于加强建筑节能分部工程材料和设备进场复验及现场检验的通知》（穗建质监字【2007】142号）；
42.《广州市房屋建筑和市政基础设施工程质量管理办法》(市政府令第167号) ；
43.《建筑地基基础检测规范》（DBJ/T15-60-2019）；
44.《建筑基桩检测技术规范》（JGJ 106-2014）；
45.《建筑地基基础工程施工质量验收标准》（GB 50202-2018）；
46.《建筑地基基础设计规范》（GB 50007-2011和DBJ 15-116-2016）；
47.《建筑地基处理技术规范》(JGJ 79-2012和DBJ/T15-38-2019)；
48.《广州市住房和城乡建设局关于规范建筑工程地基基础检测工作的通知》（穗建规字〔2020〕30号）；
49.《建筑结构检测技术标准》（GB/T 50344-2019）；
50.《砌体工程现场检测技术标准》（GB/T 50315-2011）；
51.《混凝土结构工程施工质量验收规范》（GB 50204-2015）；
52.《回弹法检测混凝土抗压强度技术规程》（JGJ/T 23-2011）；
53.《建筑结构荷载规范》（GB 50009-2012）；
54.《钻芯法检测混凝土强度技术规程》（CECS 03-2007）；
55.《混凝土强度检验评定标准》（GB/T 50107-2010）；
56.《混凝土结构现场检测技术标准》（GB/T 50784-2013）；
57.《混凝土结构设计规范》（GB 50010-2010）；
58.《混凝土中钢筋检测技术标准》（JGJ/T 152-2019）；
59.《混凝土结构后锚技术规程》（JGJ 145-2013）；
60.《混凝土中氯离子含量检测技术规程》（JGJ/T 322-2013）；
61.《建筑工程饰面砖粘结强度检验标准》（JGJ/T 110-2017）；
62.《装配式混凝土结构技术规程》（JGJ 1-2014）；
63.《高强混凝土强度检测技术规程》（JGJ/T 294-2013）；
64.《防空地下室结构检测指引》（穗民防建〔2013〕400号）；
65.《装配式混凝土建筑工程施工质量验收规范》（DBJ/T 15/171-2019）；
66.《广州市住房和城乡建设局关于加强混凝土结构工程施工质量管理工作的通知》；
66.《城市绿化工程施工和验收规范》（DB440100/T 114-2007）；
67.《园林绿化用植物材料》（DB440100/T 105-2006）；
68.《园林种植土》（DB 4401/T36-2019）；
69.甲方提供的本项目设计图纸。
70.国家和广东省、广州市的其他与本合同检测项目有关的法律、法规、规章、规范及标准。
71.甲方相关管理制度要求等。
五、服务期限
从乙方接到甲方进场通知之日起至完成所有检测项目且技术成果通过审批，检测工作进度必须满足现场施工和甲方的要求。甲方有权根据工程实际需要调整工期，乙方需配合甲方的调整作出相应的执行计划。
六、甲方责任
6.1为保障检测工作顺利进行提供必要的协助。
6.2指定专人或委托相关单位对乙方现场检测进行旁站式监督，对乙方按要求完成的工程量予以签字确认。
6.3按合同要求支付服务报酬给乙方。
七、乙方责任
7.1乙方必须按国家有关技术规范和甲方提出的检测要求，向甲方提供按照本合同约定的工程特点、重点、难点所制订的检测工作方案。上述方案经甲方审核确定后执行，甲方以此具体考核乙方的检测工作。如甲方要求乙方对检测工作方案进行调整，乙方必须在收到甲方调整意见之日起1个工作日内完成调整并报甲方审核。
7.2保证检验检测公正，方法科学，数据准确，服务及时，保证检测结果报告符合有关规范、规程和地方管理规定，符合甲方的要求。
7.3乙方应选派具备相应检测能力的人员作为项目负责人，负责本合同的履行，并跟进检测事宜。
7.4在本合同履行过程中，乙方人员应保持相对稳定，以保证检测工作正常进行。乙方可根据工程进展和工作需要等情形调整检测人员，更换项目负责人时应征得甲方同意后方可更换。
7.5乙方应在接到甲方检测通知后，及时将检测需做的准备工作通知甲方，以便做好准备。
7.6对需要检测的工程实体和材料（试件），乙方应根据工程实际进度进行检测。
7.7乙方应组织具有相应检测资格的技术人员、经检定合格的仪器设备按约定的时间进场，按合同要求及国家技术规范、标准、规程和甲方的技术要求按期进行工程检测工作，并在完成相应检测工作后向甲方提交检测报告。
7.8乙方在检测过程中，发现初步结果异常时，乙方应立即通知甲方；当场无法得出结论而经分析后得出的结果异常时，应在检测结束后2个日历日内通知甲方。
7.9若检测数量发生变化，乙方应提前书面告知甲方并取得甲方同意，否则由此增加的工程量（如有）甲方有权不予认可。
7.10乙方发现甲方提供的工作条件不符合约定时，应及时通知甲方，超过2个日历日未通知甲方的，视为其对甲方提供的工作条件予以认可。
7.11每次检测完工之日起3个工作日内向甲方提交检测简报一式6份；全部检测完工之日起7个日历日内向甲方提交完整的检测报告一式10份。
7.12 在现场工作的乙方人员，应遵守甲方的安全保卫及其它有关的规章制度。
7.13在检测工作中，由于乙方原因发生安全事故，造成人员人身伤害、检测设备损坏或造成经济损失时，由乙方承担相应的损害赔偿责任。
7.14乙方须具有政府有关主管部门颁发的满足合同检测专业要求的资质，并向甲方提供相关资质复印件，以备查。
八、服务报酬计取、支付及结算方式
8.1服务报酬计取
本合同服务报酬总额暂定为人民币          元（大写：          ）（详见附件）。其中，原材料检测服务报酬暂定金额为人民币     元（大写：          ），实体检测服务报酬暂定金额为人民币     元（大写：          ），地基基础检测服务报酬暂定金额为人民币     元（大写：          ），绿化检测服务报酬暂定金额为人民币     元（大写：          ），建筑节能检测服务报酬暂定金额为人民币     元（大写：          ），智能建筑检测服务报酬暂定金额为人民币     元（大写：          ），室内环境检测服务报酬暂定金额为人民币     元（大写：          ），门窗幕墙检测服务报酬暂定金额为人民币     元（大写：          ）。合同综合单价已包含了乙方开展相应检测项目所需的检测费、劳务费、材料费、仪器工具使用费、进退场费、试验费、报告编写费、实物工作收费、技术工作收费、参加相关验收的费用、各项管理费，以及所有因检测应交纳的政府规费、利润、税金等全部费用，以及合同明示或暗示的所有责任、义务和风险。
8.2支付方式
（1）本合同签订且乙方按第9.1款约定提交《履约担保》后，乙方可按甲方的财务管理制度向甲方申请支付本合同服务报酬暂定总额的20%，甲方收到乙方申请的完备资料并审核确认后办理支付。
（2）乙方完成本合同约定原材料检测的计划工作量的50%，并按要求提交检测成果资料，乙方可按甲方的财务管理制度申请支付至原材料检测服务报酬暂定金额的40%；
乙方完成本合同约定实体检测的计划工作量的50%，并按要求提交检测成果资料，乙方可按甲方的财务管理制度申请支付至实体检测服务报酬暂定金额的40%；
乙方完成本合同约定地基基础检测的计划工作量的50%，并按要求提交检测成果资料，乙方可按甲方的财务管理制度申请支付至地基基础检测服务报酬暂定金额的40%；
乙方完成本合同约定绿化检测的计划工作量的50%，并按要求提交检测成果资料，乙方可按甲方的财务管理制度申请支付至绿化检测服务报酬暂定金额的40%；
乙方完成本合同约定建筑节能检测的计划工作量的50%，并按要求提交检测成果资料，乙方可按甲方的财务管理制度申请支付至建筑节能检测服务报酬暂定金额的40%；
乙方完成本合同约定智能建筑检测的计划工作量的50%，并按要求提交检测成果资料，乙方可按甲方的财务管理制度申请支付至智能建筑检测服务报酬暂定金额的40%；
乙方完成本合同约定室内环境检测的计划工作量的50%，并按要求提交检测成果资料，乙方可按甲方的财务管理制度申请支付至室内环境检测服务报酬暂定金额的40%；
乙方完成本合同约定门窗幕墙检测的计划工作量的50%，并按要求提交检测成果资料，乙方可按甲方的财务管理制度申请支付至门窗幕墙检测服务报酬暂定金额的40%；
甲方收到乙方申请的完备资料并审核确认后办理支付。
    （3）乙方完成本合同约定的全部原材料检测工作及按要求向甲方提交见证原材料检测报告并经甲方验收通过后，甲方按本合同约定的结算方式调整本合同见证取样检测服务报酬暂定金额，乙方可按甲方的财务管理制度申请支付至调整后原材料检测服务报酬暂定金额的80%。
乙方完成本合同约定的全部实体检测工作及按要求向甲方提交实体检测报告并经甲方验收通过后，甲方按本合同约定的结算方式调整本合同实体检测服务报酬暂定金额，乙方可按甲方的财务管理制度申请支付至调整后实体检测服务报酬暂定金额的80%。
乙方完成本合同约定的全部地基基础检测工作及按要求向甲方提交地基基础检测报告并经甲方验收通过后，甲方按本合同约定的结算方式调整本合同地基基础检测服务报酬暂定金额，乙方可按甲方的财务管理制度申请支付至调整后地基基础检测报酬暂定金额的80%。
乙方完成本合同约定的全部绿化检测工作及按要求向甲方提交绿化检测报告并经甲方验收通过后，甲方按本合同约定的结算方式调整本合同绿化检测服务报酬暂定金额，乙方可按甲方的财务管理制度申请支付至调整后绿化检测服务报酬暂定金额的80%。
乙方完成本合同约定的全部建筑节能检测工作及按要求向甲方提交建筑节能检测报告并经甲方验收通过后，甲方按本合同约定的结算方式调整本合同建筑节能检测服务报酬暂定金额，乙方可按甲方的财务管理制度申请支付至调整后建筑节能检测服务报酬暂定金额的80%。
乙方完成本合同约定的全部智能建筑检测工作及按要求向甲方提交智能建筑检测报告并经甲方验收通过后，甲方按本合同约定的结算方式调整本合同智能建筑检测服务报酬暂定金额，乙方可按甲方的财务管理制度申请支付至调整后智能建筑检测服务报酬暂定金额的80%。
乙方完成本合同约定的全部室内环境检测工作及按要求向甲方提交室内环境检测报告并经甲方验收通过后，甲方按本合同约定的结算方式调整本合同室内环境检测服务报酬暂定金额，乙方可按甲方的财务管理制度申请支付至调整后室内环境检测报酬暂定金额的80%。
乙方完成本合同约定的全部门窗幕墙检测工作及按要求向甲方提交门窗幕墙检测报告并经甲方验收通过后，甲方按本合同约定的结算方式调整本合同门窗幕墙检测服务报酬暂定金额，乙方可按甲方的财务管理制度申请支付至调整后门窗幕墙检测服务报酬暂定金额的80%。
若上述调整后的服务报酬金额超过本合同相应服务报酬暂定金额的，则本期最高可申请支付至本合同相应服务报酬暂定金额，且不超过调整后暂定金额的80%，余下部分待本合同结算完成后一并支付。结算价超过合同暂定总额的，需就超过原合同暂定总额的部分签订补充合同后支付。甲方收到乙方申请的完备资料并审核确认后办理支付。
（4）有权结算终审部门审定本合同结算金额后，乙方可按甲方的财务管理制度向甲方申请支付本合同结算金额的剩余款项，甲方应在收到乙方款项申请的完备资料并审核确认后办理支付。
（5）以上支付均以转账方式进行，有关款项自甲方（或有关资金管理部门）向乙方提供的账户汇出后概由乙方负责。乙方收取款项前,须提供合法有效的正式发票（发票由乙方向预算管理单位开具）及符合甲方要求的款项申请书。具体支付方式根据甲方与预算管理单位签订的《建设资金支付协议》（附件8）执行 。
8.3结算方式
本合同最终按甲方确认的乙方实际完成的工程量乘以本合同约定的综合单价进行结算，具体约定如下：
（1）当按实际工程量（含新增工程）计算的服务报酬暂定总额低于或等于本合同服务报酬暂定总额80%时，按乙方投标综合单价据实结算。
（2）当按实际工程量（含新增工程）计算的服务报酬达到本合同服务报酬暂定总额的80%后，超出80%部分的综合单价按乙方投标综合单价下浮20%计算；
（3）新增工程综合单价应以甲方计价原则进行计取；
（4）最终结算价不得超过合同价，超过合同价的部分由乙方自行承担，招标公告发布后新发布检测规范要求增加检测比例的除外。因新检测规范而增加检测比例的，相应增加的检测费用不得超过100万元。
（5）乙方在合同签署时已综合考虑因本项目服务期限变化以及项目、数量
的变更导致实际服务费用可能大于本合同总价的风险。
（6）双方一致同意，如审计机关对本合同项目结算评审提出修正意见的，双方应当本着实事求是的原则予以纠正。
九、履约担保
9.1乙方应在签订合同之日起30个日历日内按合同附件载明的格式向甲方提交由在中华人民共和国注册并经委托人认可的担保机构开具的担保金额为本合同暂定价款总额的10％，即人民币   元的《履约担保》原件。
9.2乙方提交的履约担保是对本合同约定的乙方的全部义务（包括但不限于乙方违约后应支付的违约金和赔偿金）的担保，乙方的任何一次不履行或不完全履行合同义务的行为，甲方均有权向出函单位提出索赔。
9.3乙方不履行或不完全履行合同义务的行为导致甲方通过履约担保向出函单位索赔履约担保金额的一部分或者全部的，乙方必须在甲方规定的时间内补充提交履约担保，使得本合同履行期间有效的履约担保金额不低于乙方按本合同约定第一次提交的履约担保金额。
9.4如果乙方不按甲方的要求及时补充提交履约担保，则甲方有权单方面部分解除或解除本合同，该通知在送达乙方时即时生效。乙方应在该通知生效之日起五天内向甲方支付本合同价款20%的违约金，违约金不足以弥补甲方全部损失的，乙方还应予以赔偿。
9.5本合同约定项目结算定审后，乙方可以向甲方申请退还履约担保。
十、双方确定：在本合同有效期内,甲方指定      （联系方式：      ）为甲方项目联系人,乙方指定      （联系方式：      ）为乙方项目联系人。项目联系人承担以下责任:
1.传递资料；
2.收发文件；
3.业务联系。
一方变更项目联系人的,应当及时以书面形式通知另一方。未及时通知并影响本合同履行或造成损失的,应承担相应的责任。
十一、违约责任
11.1除非法律、法规规定或本合同约定，任何一方不得擅自解除合同。擅自解除合同属违约行为。于此情形下，违约的一方应向对方支付本合同服务报酬暂定总额的20%作为违约金。若违约一方为乙方，乙方除支付违约金外，还需退还已收取的款项。
11.2支付方面的违约责任
甲方不按本合同约定期限付款，每逾期1个日历日，应向乙方支付逾付款项3‰的违约金。此项违约金不超过逾付款项总额的20%。如因财政资金申请拨付审批等非因甲方原因造成的迟延，甲方无须承担违约责任。
11.3服务期限方面的违约责任
11.3.1乙方无正当理由违反本合同约定延期进场的，每迟延进场1个日历日，必须向甲方支付本合同服务报酬暂定总额3‰的违约金；迟延进场超过10个日历日的，甲方有权解除合同，并有权将本项目另行委托其它检测机构，乙方除应返还已收取的全部款项外，还应向甲方支付本合同服务报酬暂定总额20%的违约金。
11.3.2乙方不按本合同约定的期限完成检测工作或提交成果文件，每逾期1个日历日，应向甲方支付本合同服务报酬暂定总额3‰的违约金。累计逾期10个日历日以上，甲方有权单方面解除合同，并有权将本项目另行委托其它机构，乙方除应返还已收取的全部款项外，还应向甲方支付本合同服务报酬暂定总额20%的违约金。
11.3.3乙方在检测过程中，未经甲方同意不得停工，若违反约定停工3个工作日或以上的，甲方有权单方面解除合同，乙方除应返还已收取的服务报酬，还应向甲方支付本合同服务报酬暂定总额20%的违约金。造成损失的，乙方负赔偿责任，累计赔偿额不超过本合同服务报酬暂定总额。
11.4服务质量方面的违约责任
11.4.1乙方提供检测报告不准确或不符合国家技术规范、标准、规程、本合同及经甲方审核确定的检测方案等有关要求，乙方必须在甲方要求的时间内无偿给予修正、补充和完善，或免费重新进行检测。造成服务期限延长的，按本条第11.3款的约定处理。造成损失的，乙方负赔偿责任，累计赔偿额不超过本合同服务报酬暂定总额。
11.4.2发现乙方人员与施工单位串通，对不合格工程出具合格检测报告或结论，甲方有权单方解除合同，并要求乙方承担本合同服务报酬暂定总额20%的违约金，若因此造成甲方损失，乙方还须赔偿相关损失。
11.5安全方面的违约责任
由于乙方的检测工作不及时或测量、检测资料不准确而导致事故发生，甲方有权单方解除合同，并要求乙方向甲方支付本合同服务报酬暂定总额20%的违约金。若因此造成甲方损失，乙方还须赔偿相关损失。
11.6分包、转包方面的违约责任
乙方擅自分包或者转包项目的，甲方有权单方部分解除合同或全部解除合同，并要求乙方承担本合同服务报酬暂定总额20%的违约金，若因此造成甲方损失，乙方还须赔偿相关损失。
11.7人员投入方面的违约责任
乙方投入的人员与本合同约定、检测实施方案的承诺不符或未经甲方同意擅自更换的，每更换一次项目负责人，甲方有权扣减本合同服务报酬暂定总额20%作为违约金。
11.8主体信息变更的违约责任
在本合同有效期内，乙方的单位名称变更的，应及时以书面形式通知甲方；乙方法定代表人变更的，应在变更后15个日历日内向甲方提交新法定代表人的职务、职称、联系电话、通信地址等信息。否则视为乙方违约，乙方应当向甲方支付5000元作为违约金。
11.9其他违约责任
11.9.1乙方违反本合同其他约定的，每违反一次，应向甲方支付本合同服务报酬暂定总额3‰的违约金。
11.9.2若因乙方的违约行为导致甲方遭受损失，乙方除了应承担相应的违约责任外，还应赔偿甲方损失。
11.10本合同所称之损失包括实际损失和合同履行后可以获得的利益及合理的调查费、律师费、诉讼费用等相关法律费用。
十二、组成本合同的文件
下列文件应被认为是组成本合同的一部分，并互为补充和解释，如各文件存在冲突之处，以如下排列次序在前者优先适用：
（一）相关政府主管部门关于本项目的有关文件；
（二）本合同履行期间签订的补充合同（协议）或修正文件；
（三）本合同书；
（四）中标通知书；
（五）甲方针对项目管理的各项制度、规定；
（六）合同附件[属本条第（一）项和第（五）项内容的除外]；
（七）招标文件[含招标文件补充文件、澄清文件、答疑文件、招标图纸等，属本条第（六）项内容的除外]；
（八）乙方投标文件及其附件[含投标文件澄清等，属本条第（六）项内容的除外]；
（九）国家及广东省、广州市的标准、规范及有关技术文件；
（十）组成合同的其他文件。
十三、争议解决
13.1因本合同或履行本合同发生争议，双方应协商解决，协商不成的，双方均可向甲方住所地人民法院提起诉讼。
13.2乙方承诺：在争议解决期间，仍将尽职尽责继续完成甲方所委托的工作，否则，甲方有权先行解除合同，乙方无条件服从并将有关资料无偿移交甲方。
十四、不可抗力
发生不可抗力事件, 致使本合同的履行成为不必要或不可能的,可以解除本合同。不可抗力，是指不能预见、不能避免并不能克服的自然灾害和战争、动乱（不包括乙方内部的任何纠纷和纷争）等社会事件。政府对本项目的政策变化，计划的调整，导致本项目不能如期进行，属不可抗力的。
十五、乙方承诺
严格按照合同约定和招投标文件规定履行义务，并同意甲方将其履行合同、招投标文件义务的履约情况和不诚信行为（包括但不限于由甲方作出的违约责任处理决定等）在甲方网站和建设项目业主网站及其他媒体上公开披露，由此造成的一切损失和不利后果均由乙方自行承担。
十六、保密责任
与本合同有关的所有资料（包括但不限于文字、图纸、图片、声像资料、电子数据等）均属甲方所有，乙方应在本合同有效期内或合同终止后严格保密，未经甲方书面允许，不得提供给第三方或用于本合同以外的项目。
十七、知识产权
13.1本合同所完成的技术服务成果的知识产权属甲方所有。
13.2甲方提供给乙方的图纸、甲方为实施工程/项目自行编制或委托编制的技术规范以及反映甲方要求的或其他类似性质文件的著作权属于甲方所有。
十八、其他
16.1为确保检测结果的公正性，任何一方均不得违规干预检测的结果。
16.2双方的设备、材料、人员等的生产安全及社会保险各自分别承担。
16.3双方可对本合同的条款进行补充，以书面形式签订补充协议。补充协议约定的内容与本合同约定的内容相抵触的，以补充协议约定的内容为准。
16.4本合同自双方签字盖章（公章或合同专用章）后生效，至双方履行完合同规定的义务和责任时终止。
16.5本合同正本二份，双方各执一份；副本八份，其中甲方执六份，乙方执二份。本合同正、副本具有同等效力，但当副本与正本的表述不一致时，以正本为准。

附件1：中标通知书（复印件）
附件2：招标澄清及答疑文件（复印件）
附件3：工程建设廉洁协议书
附件4：履约担保（格式）及承诺书
附件5：投标报价表（复印件）
一、投标总报价表
二、工程量清单报价表
    附件6：乙方营业执照
附件7：乙方拟投入人员清单及主要人员资质文件
附件8：建设资金支付协议
（本页以下无正文）

甲方：广州市重点公共建设项目管理中心     乙方：
（盖章）                            （盖章）

法定代表人：                           法定代表人：

委托代理人：                           委托代理人：

住所：广州大学城内环东星运路1号       住所：
邮政编码：510006                       邮政编码：
联系电话：020-22905692                 联系电话：
传真：020-22905691                     传真：
签订日期：    年   月   日             开户银行：
             银行账号：
                                       签订日期：    年    月   日

本合同签订于广东省广州市番禺区。

附件1：
中标通知书（复印件）

附件2：
招标澄清、答疑文件（复印件）

附件3：
工程建设廉洁协议书

项目名称：第十五届全运会广东奥林匹克体育中心升级改造项目第三方检测服务
项目地址：广州市天河区
委托人（甲方）：广州市重点公共建设项目管理中心
受托人（乙方）：

为切实规范甲乙双方的各项建筑活动，预防本工程违法违纪等腐败现象的发生，保障工程建设优质、安全和廉洁，根据《广州市建筑市场廉洁准入规定》及相关法律法规的规定，特订立本协议书。
第一条 甲、乙双方责任
（一）严格遵守国家有关法律法规和政策规定，以及廉政建设的各项约定。
（二）严格执行建设工程项目合同文件，自觉按合同办事。
（三）建筑活动必须坚持公开、公平、公正、诚信、透明的原则（除法律法规另有规定者外），不得为获取不正当的利益，损害国家、集体和对方利益，不得违反国家、省、市和甲方有关工程建设管理的规章制度。
（四）发现一方在建筑活动中存在违规、违纪、违法行为的，应及时提醒对方，情节严重的，有权向其上级主管部门或纪检监察、检察等有关机关举报。
（五）应充分发挥各自职能作用，积极互动形成纵向监督合力，依照本协议书规定，对本工程项目合同履行情况实施监督，及时制止不廉洁行为的发生。
第二条 甲方责任
（一）甲方领导干部和从事该工程建设的管理人员，在建筑活动中须严格遵守以下廉洁从业规定：
1.不准向乙方和相关单位或个人索取钱物或接受回扣、礼金、各种有价证券、信用卡和好处费、感谢费以及其它支付凭证等。
2.不准接受可能影响公正执行公务的乙方和相关单位或个人的礼物馈赠、宴请、各种形式俱乐部会员资格、高消费娱乐活动。
3.不准在乙方和相关单位报销任何应由甲方或个人负担的费用。
4.不准要求、暗示或接受乙方和相关单位或个人为自己、配偶、子女、其他亲属朋友及身边工作人员的装修住房、婚丧嫁娶、工作安排、学习培训、经商办企业以及出国（境）、旅游、度假等支付费用。
5.不准向乙方介绍配偶、子女、其他亲属朋友及身边工作人员参与同甲方项目工程合同有关的设备、材料、工程分包、劳务等经济活动。
6.不得以任何理由向乙方和相关单位推荐分包单位和要求或暗示乙方购买项目工程合同规定外的材料、设备等。
（二）合同签订后组织与乙方相关廉洁责任人见面会，进行廉洁工程建设交底，明确廉洁工程建设责任和目标任务、举报方式。
（三）加强对合同支付、合同结算等建设管理环节的监督管理，特别是审批效能方面的监察检查，提高建设管理服务水平。
（四）组织开展图片展览、法制讲座、参观监狱等活动，加强对员工的法律法规、廉洁和职业道德教育。
（五）成立监督工作机构，不定期对合同履行情况开展监督检查，对发现的有关问题，及时协调给予解决。
第三条 乙方责任
（一）与甲方保持正常的业务交往，遵守以下规定：
1.不准以任何理由向甲方人员行贿或赠送回扣、礼金、各种有价证券、信用卡和好处费、感谢费及其它支付凭证等。
2.不准以任何理由为甲方人员组织有可能影响公正执行公务的宴请、各种形式俱乐部及高消费娱乐等活动。
3.不准以任何理由为甲方或其个人报销应由对方或个人支付的费用。
4.不准暗示或要求为甲方人员及其配偶、子女、其他亲属朋友及身边工作人员的装修住房、婚丧嫁娶、工作安排、学习培训、经商办企业以及出国（境）、旅游、度假提供方便和支付费用。
5.不准介绍和安排甲方人员及其配偶、子女、其他亲属朋友及身边工作人员参与同甲方工程项目有关的设备、材料、工程分包、劳务等经济活动。
（二）组织项目负责人及相关管理人员层层签订廉洁从业责任状，明确廉洁责任，形成有效的内部监督管理机制。
（三）按甲方要求参加廉政座谈、法制讲座、参观监狱等活动，加强对项目负责人及相关管理人员的法律法规、廉洁和职业道德教育，共同筑牢防腐防线。
第四条 违约责任
（一）甲方违约责任
1.甲方不履行或不完全履行本协议书有关责任义务给乙方造成损失的，在乙方提交足够证据并经查证属实的情况下，由甲方赔偿其直接经济损失。
2. 甲方人员出现受贿等严重违法违纪违规行为的，按照管理权限，依据有关法律法规和规定给予党纪、政纪处分或组织处理；涉嫌犯罪的，移交司法机关追究刑事责任。
（二）乙方违约责任
1.乙方不履行或不完全履行本协议书有关责任义务的，每出现一次，向甲方支付合同服务报酬5‰的违约金。情节较轻的，可给予书面警告；情节较重的，每出现一次，向甲方支付合同服务报酬1%的违约金。
2.乙方出现严重违法违纪违规行为的，甲方将上报市检察院或监察机关依法查处，并提请建设行政主管部门根据《广州市建筑市场廉洁准入规定》进行处理。
第五条 甲、乙方监管部门
1.甲方监督部门：纪检监察室，举报电话/电子邮箱：020-22905611/gcpcjj@gz.gov.cn（纪委书记信箱）。
2.乙方监督部门：       ，举报电话：      ，廉政责任人：      ，职务：  ，
上级主管部门：     。
第六条 本协议书作为合同的附件，与本合同具有同等法律效力。经双方签字盖章后生效。
第七条 本协议书有效期为各方签字盖章之日起至所属工程项目合同履行完毕时止。
第八条 未尽事宜，由各方协商解决。

甲方：广州市重点公共建设项目管理中心               乙方：
（盖章）                                      （盖章）

法定代表人：                                 法定代表人：

委托代理人：                                 委托代理人：

日期：    年   月    日                      日期：     年   月   日
附件4：
履约担保（格式）
编号：
广州市重点公共建设项目管理中心：
鉴于            （以下称乙方）应依法按照《                 招标文件》和乙方中标的投标文件与贵中心订立《                                》（合同编号：      ，以下简称合同）。我方同意为乙方出具担保金额为人民币            元整（￥         元）的担保，向贵中心提供不可撤销的连带责任保证，担保的范围为乙方按合同约定应向贵中心履行的全部义务，包括但不限于合同约定的义务，应向贵中心支付的利息，在人力资源、材料、机械设备投入，服务质量，服务工期，服务人员工资支付，工程分包，工程结算，专业协调及配合等方面的违约金，损害赔偿金，实现债权的费用。
我方承诺如下：
1.乙方在履行合同中，由于资金、技术、质量或非不可抗力及违约等原因需向贵中心支付违约金或赔偿金时，在贵中心以书面索赔通知纸质原件形式提出要求得到上述金额内的任何付款时（需提供本担保正本原件供我方核对），我方在7个工作日内予以支付累计不超过上述担保金额的款项，不挑剔、不争辩，也不要求贵中心出具证明或说明背景、理由。
2.我方放弃贵中心应先向乙方要求赔偿上述金额然后再向我方提出要求的权利。
3.我方进一步同意，在贵中心和乙方之间的合同条件、合同项下的工程或合同发生变化、补充或修改，在不加重我方担保责任的情况下，我方承担本担保的责任也不改变。有关上述变化、补充和修改也无须通知我方。
4.本担保有效期间为：自本担保签署之日起至合同约定项目结算定审之日止，但最迟不超过      年   月   日。
5.本担保适用中华人民共和国法律，任何与本担保有关的争议均需提交贵中心所在地人民法院提起诉讼。
本担保自我方负责人（或委托代理人）签字并盖章（公章或业务专用章）之日起生效。

保证人：（盖章）
负责人（或委托代理人）：
地址：
邮政编码：
联系电话：
日期：     年   月   日

承诺书

广州市重点公共建设项目管理中心：

我司已于      年   月   日向贵中心提交了                项目的履约担保，履约担保最长有效期至      年    月    日。
如在履约担保最长有效期届满时合同约定项目未完成结算定审的，我司将在履约担保最长有效期届满三天前按原担保格式提交新的履约担保，否则，贵中心有权暂停支付余下的合同价款，直至我司提交新的履约担保或完成本合同约定项目结算定审。
特此承诺。

承诺人：
（盖章）
法定代表人：

日期：    年  月  日

附件5：投标报价表（复印件）

一、投标总报价表

二、工程量清单报价表

附件6：乙方营业执照

附件7：乙方拟投入人员清单及主要人员资质文件

附件8：建设资金支付协议

[image: ]

[image: ]

[image: ]

image1.png
A by
$+HESBLT R
L
LR B SO PR

%5 QTS23-005-005

Ll

F7 (TS ERAT) - T“ZF‘E%%IE
Mk f}llﬁﬁ%ﬂ[jﬂ” ]

image2.png
TRIE CCHFALEER RSB+ AR EES R MeE S+ BRK/E
HNEEFENERREARLREH2EBHIEEANARRIERWERTER
HE)Y (IR (2023) 260 5) , BB Z A ARALAETHEEER R
BRIL AT P OTE (AREFRADE) . 4T ERVBEE MR AL
HER, NEIFARE, ZRMNTEXNE, 29, ZXTHE -5 #ix
TMEREREXMNEFFERGBLENT:

H—% B IWH-HARE, ERTEAXMRI. KB, BT, RHH
E4F (UTSHHIE AR AR RMSRS BALEEIHE AR (6277 f7%&
AT BUIRSS B B ATET M FAN Y BRI T B & RN e & FD L5 A3k
S I IR E A 208 BERRIUSAT I, B 18 27 SRS AR LA E A AU 3 AT
EMERSREE CRIRERAFEARTRE, FH; dAR SRS B
FEGEFFA, BT 4HA T REBRLEAETRL” ) .

TR B B R 55 B AL AR S R S5 I (& Z 7 RO 55 S ) R0
e B TRIRM AT R EMBYE, 277 o A B B AL BIUBR 55 L3R 22 (1 34 e i A k)
WATERZFRERY, BHNIERBE T A R EMR . AR AR
Z BRI MSGREIE AR SR 5 A TAE B A 3 W B 8
& EEHITRERE KARTE AR ARG B0, FARS A0 18 LA B
G B SE RS AT I A gt o RV IR b 2 S 4 R R T B S A A
B, B ZWFRABEASEEFE, I HIE R GERRE RO 8RS 4
fr ek SR B AT & R4 E LRI .

B ADUETE, MMEHIRE S TEH 1A E R ER & TR
BSATHEAHAT IR, B, 23007 — BB RR B s R & X E 0%
ABRAT o

B=% FEHMKRREE, BF. 2 BITEURR.

BN AHWHR. ZAFEFHEEZ BRER.

BHF AHU—XRG, BHRER, ZHHSE, BERSEEXS.
(RT L FRIED

image3.png
(RTEIEX, REETO

BJ7: THREERLTEAEE 0

Hodk: TR AR 36 5 bk TMAEFRAIREER 1 T

WREGD: L0663 HEECS: 510006

Hif: 0po-$216177) i 050 -3%oSb[>
s 0yo- §5169637 f3: o0 -2 Jo5PT)
sy B v YeE 128 8B SHEE: W5 E)AILA

AHEEAT TTRE M.